ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
ГАЛИЕВА ЭЛЬВИРА
ФИДАИСОВНА

ИНН 021401216724
ОГРНИП 322028000019138
452740, БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКА, БЛАГОВАРСКИЙ
РАЙОН,СЕЛО ЯЗЫКОВА, УЛИЦА

КОСМОНАВТОВ, ДОМ 2, КВАРТИРА 6
№ 1 от 21.07.2022 г.

Куда, кому: Руководителю ФАС России Игорю Юрьевичу Артемьеву
Федеральная антимонопольная служба

____________________________________________
125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, Д-242, ГСП-3

E-mail: delo@fas.gov.ru

Заказчик: Акционерное общество "Пермский региональный оператор ТКО»
____________________________________________

614081, г. Пермь, ул. Плеханова, 51В
тел.:+7 (342) 236-90-55 доб. 314, 304

E-mail: info@te-perm.ru, inaksenenko@te-perm.ru

Оператор электронной площадки:
Общество с Ограниченной Ответственностью «РТС-тендер»
Адрес сайта электронной площадки: https://www.rts-tender.ru/

Заявитель: Индивидуальный предприниматель
Галиева Эльвира Фидаисовна

      ____________________________________________
452740, БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА, БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН,

СЕЛО ЯЗЫКОВА, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 2, КВАРТИРА 6
тел. 89872550029

E-mail: tender_ruzilja@mail.ru
Жалоба на действия (бездействие)
оператора электронной площадки.

Просим Вас рассмотреть жалобу по существу и провести внеплановую проверку на действия
(бездействия) оператора электронной площадки  при проведении аукциона в электронной форме  на право
заключения государственного контракта на поставку металлических контейнеров для сбора ТКО
(№32211531390).

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона лица,
действия которого обжалуются:

- Общество с Ограниченной Ответственностью «РТС-тендер»;
- почтовый адрес: 121151, г. Москва, наб. Тараса Шевченко, д. 23А, 25 этаж, помещение 1;
- номер контактного телефона: 7 499 653-9-900 факс: +7 495 733-95-19;
- Адрес сайта электронной площадки: https://www.rts-tender.ru/
- e-mail: pr@rts-tender.ru
2. Наименование, сведения о месте нахождения участника закупки, подавшего жалобу,

почтовый адрес, адрес электронной почты, номера контактного телефона, факса:
           - наименование Заявителя: Индивидуальный предприниматель Галиева Эльвира Фидаисовна;
          - место нахождения и почтовый адрес Заявителя одинаковы: 452740, БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКА, БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН, СЕЛО ЯЗЫКОВА, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 2,
КВАРТИРА 6;
 - номер контактного телефона:   89872550029
- факс: отсутствует
- контактное лицо: Ханнанова Рузиля Халитовна
- адрес электронной почты:tender_ruzilja@mail.ru

3. Адрес официального сайта, на котором размещена информация о размещении заказа:
www.zakupki.gov.ru
4. Номер извещения: № 32211531390.

mailto:tender_ruzilja@mail.ru
mailto:tender_ruzilja@mail.ru
http://www.zakupki.gov.ru/

5. Наименование электронного аукциона: Аукцион в электронной форме на поставку металлических
контейнеров для сбора ТКО.
6. Дата опубликования извещения о проведении электронного аукциона: 07.07.2022 г.
7. Дата и время окончания подачи заявок: 15.07.2022 11:00.
8. Обжалуемые действия оператора электронной площадки:

 «07» июля 2022 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения заказов
(www.zakupki.gov.ru) было размещено извещение № 32211531390 о проведении аукциона на поставку
металлических контейнеров для сбора ТКО.

14.07.2022 г. я,  ИП Галиева Э.Ф. подала заявку на участие в аукционе.
В документации об электронном аукционе заказчика было указано, что дата проведения аукциона

«19» июля 2022 года, 11 час. 00 мин. (по местному времени), время Пермское, указан в пункте 2 раздела 13
главы II «Информационной карты». Так же информация о подаче ценовых предложений указана на
площадке.

На площадке указано 09:00 по МСК то есть по Пермскому в 11:00.
Однако, зайдя на площадку в 09:17 «19» июля 2022 г. по местному времени я обнаружила что торги

завершены с подачей одного ценового предложения.
По протоколу рассмотрения  первых частей всего участников было 5 (пять), по итогу поучаствовал

только один, предполагаю что другие участники так же ожидали начала аукциона в 11:00 по местному
времени.

Я позвонив  заказчику с просьбой разъяснить сложившуюся ситуацию, получила ответ о том что
подача ценовых предложений должен был начаться в 11:00 по местному времени, как и указано в извещении
аукционной документации и что на площадке заказчик указывал Московское время.

Таким образом, 4 (четыре) участника в том числе я, ИП Галиева Э.Ф., не подали ценовое
предложение, опираясь на время указанное в электронной торговой площадке https://www.rts-tender.ru/   и в
аукционной документации.

ПРОСИМ:
1. Признать жалобу обоснованной.
2. Приостановить определение поставщика, подписание договора до рассмотрения жалобы по существу.
3. Проверить соответствие действий ЭТП требованиям документации Заказчика.
4. Вернуть закупку на этап подачи ценовых предложений или отменить данную закупку и объявить её

заново.

Приложения:

1. Аукционная документация.
2. Скриншот, подтверждающий начало подачи ценовых предложений.
3. Скриншот, подтверждающий, что в аукционной документации указано время подачи ценовых

предложений (пункте 2 раздела 13 главы II «Информационная карта»).
4. Скриншот, подтверждающий, что на площадке указана ссылка на аукционную документацию.

Индивидуальный
               предприниматель ________________________/Э.Ф. Галиева

Подписано ЭЦП